As informações prestadas, assim como a documentação apresentada, são de inteira responsabilidade do proponente e não serão devolvidas, 
ficando sob a guarda da FEM.
6. DOS RECURSOS FINANCEIROS E VALORES DAS PROPOSTAS
6.1. Por meio deste edital, serão disponibilizados recursos financeiros no valor total de R$ 1.360.000,00 (um milhão, trezentos e sessenta mil reais) 
destinados à realização de 45 propostas de Arte e Patrimônio Cultural.
6.2. O valor total disponível para a aprovação das propostas será distribuído nas seguintes modalidades, quantidades e valores:

Modalidades Proponente Quant. Valor Total

[...]

Eventos Pessoa Jurídica 12 R$ 25.000,00 (somente ações presenciais) R$ 300.000,00
Total de Valores: R$ 1.000.000,00

6.2.1. O proponente que se inscrever na modalidade APRESENTAÇÃO MUSICAL INDIVIDUAL, deverá prever na planilha orçamentária até 80% 
do valor total (R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais)) para pagamento de cachê, podendo os outros 20% ser previstos para custeio de necessidades 
gerais da apresentação.
6.2.2. O proponente que se inscrever na modalidade APRESENTAÇÃO MUSICAL EM GRUPO, deverá prever na planilha orçamentária até 90% do 
valor total (R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)) para pagamento de cachê, podendo os outros 10% ser previstos para custeio de necessidades 
gerais da apresentação.
6.3. No caso de não haver demanda suficiente para concorrer aos recursos disponibilizados para alguma das modalidades, a Comissão de Ava-